第 24 期 第 1 回 法学委員会「グローバル化と法」分科会 議事要旨

日時： 2018 年 4 月 15 日（日） 午後 2 時－3 時 10 分

於： 東京大学法学部中会議室

出席者：鮎京正訓、浅野有紀、吾郷眞一、阿部克則、岩澤雄司、川嶋四郎、角田猛之、髙山佳奈子、

中谷和弘、本田滝夫、森村進、横溝大、（定足数を満たし成立）

議題

（１）委員長、副委員長及び幹事の選出

 中谷和弘会員を委員長、髙山佳奈子会員を副委員長、及び、阿部克則連携会員を幹事として、それぞ

れ選出した。

（２）今期の審議方針について

 今期は、「グローバル化と法の諸課題―グローバル法学のすすめ（仮題）」と題する本を、おおむね

2019年頃に出版すること、及び、提言につき可能な限り準備をすすめることが合意された。なお執筆者

には、今期の分科会委員だけでなく、前期の分科会委員にも加わってもらうことが了承された。

（３）その他

次回以降の会合においては、ゲストスピーカーの講演や委員による話題提供を行うと同時に、出版と提

言に向けてさらに検討をすすめることとした。また、次回会合は、2018年 8月前半に開催する予定が了

承された。